[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _______________                                                                       № ______________

г. Курск

Об утверждении границ и режима использования территории объекта культурного наследия регионального значения «Жилой дом»,          XVII в., расположенного по адресу:
Курская область, г. Курск, ул. Белинского, д. 44

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года                 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Курской области от    29 декабря 2005 года № 120-ЗКО «Об объектах культурного наследия Курской области», пунктом 3.10 Положения о комитете по охране объектов культурного наследия Курской области, утвержденного постановлением Губернатора Курской области от 15.09.2020 № 274-пг ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
          границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Жилой дом», XVII в., расположенного по адресу: Курская область, г. Курск, ул. Белинского, д. 44, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
          режим использования территории объекта культурного наследия регионального значения «Жилой дом», XVII в., расположенного по адресу: Курская область, г. Курск, ул. Белинского, д. 44, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Отделу государственного надзора комитета по охране объектов культурного наследия Курской области (М.Н. Мерзликиной) обеспечить реализацию мер, предусмотренных пунктами 13 и 13.1 приказа Министерства культуры Российской Федерации от 4 июня 2015 г. № 1745 «Об утверждении требований к составлению проектов границ территорий объектов культурного наследия».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по охране объектов культурного наследия Курской области М.Ю. Глазкова.

Председатель комитета по охране
объектов культурного наследия
Курской области                                                                              И.А. Мусьял

                                                                          Приложение № 1
                                                                          к приказу комитета по охране
                                                                          объектов культурного наследия
                                                                          Курской области
                                                                          от______________№ _______

Границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Жилой дом», XVII в., расположенного по адресу:  Курская область, г. Курск, ул. Белинского, д. 44

	Прохождение границы
	[bookmark: Par302]Текстовое описание прохождения границы

	от точки
	до точки

	1
	2
	на северо-восток перпендикулярно                        ул. Белинского вглубь квартала, параллельно боковому фасаду объекта

	2
	3
	на юго-восток в глубине квартала, параллельно дворовому фасаду объекта

	3
	4
	на юго-запад по направлению к ул. Белинского, параллельно боковому фасаду объекта

	4
	1
	на северо-запад параллельно ул. Белинского, по главному фасаду объекта

Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «Жилой дом», XVII в., расположенного по адресу:  Курская область, г. Курск, ул. Белинского, д. 44

[image: ]

Приложение № 2
к границам территории
объекта культурного наследия
регионального значения
«Жилой дом»,
XVII в., расположенного по адресу:
Курская область, г. Курск,
ул. Белинского, д. 44

Координаты характерных (поворотных) точек к карте (схеме) границ территории объекта культурного наследия регионального значения «Жилой дом», XVII в., расположенного по адресу: Курская область,         г. Курск, ул. Белинского, д. 44

	Сведения о местоположении границ объекта

	Координаты характерных (поворотных) точек в системе координат МСК-46

	Метод определения координат - картометрический
Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Мt), м = 0,10
 Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Описание закрепления точки

X

Y

	1
	419716.38
	1298709.63
	-

	2
	419722.34
	1298708.32
	-

	3
	419722.97
	1298711.49
	-

	4
	419724.65
	1298731.14
	-

	5
	419729.96
	1298748.1
	-

	6
	419696.88
	1298760.65
	-

	7
	419681.27
	1298725.22
	-

	8
	419679.18
	1298723.56
	-

	9
	419677.55
	1298720.77
	-

	1
	419683.96
	1298717.34
	-

	10
	419693.86
	1298714.77

	11
	419693.78
	1298714.01

	12
	419707.36
	1298711.01

	13
	419707.48
	1298711.65

	14
	419716.38
	1298709.63

	1
	419716.38
	1298709.63

                                                                           Приложение № 2
                                                                           к приказу комитета по охране
                                                                           объектов культурного наследия
                                                                           Курской области

                                                                            от______________№ _______

Режим
 использования территории объекта культурного наследия регионального значения «Жилой дом, XVII в.», расположенного по адресу: Курская область, г. Курск, ул. Белинского, 44

	Территория объекта культурного наследия - территория, непосредственно занятая данным объектом культурного наследия и (или) связанная с ним исторически и функционально, являющаяся его неотъемлемой частью. Территории объектов культурного наследия выделяются для сохранения подлинности и целостности дошедших до нашего времени старинных ансамблей и фрагментов исторической городской среды. В их пределах допускается лишь научная реконструкция, включающая воссоздание архитектурного облика отдельных зданий и ансамблей, восстановление ценных утраченных элементов планировки, застройки и природного окружения.
	Территории объектов культурного наследия (территории памятников, ансамблей, достопримечательных мест) являются территориями особого градостроительного регулирования, на которые не распространяется действие режимов и регламентов, установленных проектом зон охраны.

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.emf